

# ROK 2015 W BYDGOSZCZY

GOSPODARKA  
NOWE MIEJSCA PRACY



#Bydgoszcz2015 #GospodarkaBydgoszczy



## Nr 1 w rankingu Banku Światowego

Bydgoszcz zajęła pierwsze miejsce na 15 polskich miast w rankingu „Doing Business in Poland 2015” stworzonym przez Bank Światowy (World Bank Group). Eksperti najwyżej w naszym mieście ocenili proces ubiegania się o pozwolenie na budowę – ratuszowy wydział wydaje pozwolenie najszybciej w kraju. To ważny element wpływający na decyzje inwestorów.



## Intensywny rozwój Bydgoskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego

W mijającym roku tereny Bydgoskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego przypominały wielki plac budowy nie tylko za sprawą ekoelektrociepłowni wartej 0,5 mld zł. Otwarto też centrum logistyczne firm Lidl i Doka. Zaczęły się prace przy budowie hal dla firm SPX Flow Technology oraz Baumat. Na grudzień zaplanowano zakończenie prac w budynku „IDEA Przestrzeń Biznesu” pełniącym funkcję inkubatora przedsiębiorczości. Tylko w 2015 roku na terenie parku stworzono blisko 500 miejsc pracy.



## Bezrobocie stale w dół

Odnotowujemy stały spadek bezrobocia. Na koniec 2014 r. stopa bezrobocia w Bydgoszczy wynosiła 7,5 proc., aktualna, na koniec listopada br. to 5,5 proc. Bydgoszcz generuje miejsca pracy nie tylko dla bydgoszczan, ale również dla mieszkańców powiatu – stopa bezrobocia w powiecie również spada. To w dużej mierze efekt inwestycji, jakie realizowane są w mieście w tym m.in. na terenie BPPT i sukcesywny rozwój branży BPO – Bydgoszcz stała się jednym z krajowych centrów tej branży.



## Bydgoska Agencja Rozwoju Regionalnego

BARR scala działania związane z poszukiwaniem i obsługą inwestorów. Działania podejmowane przez jednostkę to m.in. spotkania biznesowe z udziałem firm zainteresowanych inwestowaniem w Bydgoszczy, prezentacja oferty miasta na targach i konferencjach, organizowanie szkoleń dla sektora MŚP. Efekty są widoczne chociażby w Bydgoskim Parku Przemysłowo-Technologicznym.



## Pozytywna perspektywa finansów miasta

Fitch Ratings – międzynarodowa agencja badająca sytuację finansową miast – po analizie tegorocznych danych finansowych poprawiła perspektywę ratingów Bydgoszczy ze stabilnej na pozytywną. Rating to najbardziej wiarygodny obraz odzwierciedlający finanse miasta. Wiarygodność finansowa samorządu jest ważna dla inwestorów.



## Lufthansa prosto z bydgoskiego lotniska

Bydgoszcz jest dziewiątym portem lotniczym w Polsce, z którego niemiecki przewoźnik wykonuje rejsy. Dzięki temu mieszkańcy mogą bezpośrednio latać do Frankfurtu, czyli jednego z największych portów przesiadkowych w Europie. Loty odbywają się cztery razy w tygodniu. W przyszłym roku liczba połączeń zwiększy się do pięciu. Z oferty niemieckiego przewoźnika będzie można skorzystać w poniedziałki, wtorki, środy, piątki i niedziele.



## Najlepszy samorząd – zdaniem przedsiębiorców

Bydgoszcz to zdaniem przedsiębiorców najlepszy samorząd – takie są rozstrzygnięcia 19. edycji „Złotej Setki Pomorza i Kujaw”, czyli plebiscytu, którego organizatorem jest Gazeta Pomorska. Czwarty raz z rzędu firmy z regionu za najbardziej sprzyjający im samorząd uznały nasze miasto.



## Powiatowy Urząd Pracy

Sumą ponad 41 mln zł dysponował w tym roku PUP w Bydgoszczy na różne formy aktywizacji zawodowej. Środki te przeznaczono na aktywizację ponad 4800 osób bezrobotnych. W 2015 r. (do końca listopada) liczba bezrobotnych zarejestrowanych w bydgoskim pośredniku spadła o 4366 osób. Jednocześnie rok ten był rekordowy pod względem liczby ofert pracy. Do bydgoskiego PUP wpłynęło ich ponad 22 tys., co stanowi ¼ wszystkich ofert zgłoszonych do „pośredników” w całym naszym województwie.



## Sprzyjamy inwestorom

Bydgoszcz zwyciężyła w kategorii „Miasto przyjazne inwestorom” w szóstej edycji konkursu organizowanego przez prestiżowy magazyn Eurobuild. Nasze miasto, zdaniem czołowych firm rynku nieruchomości, pokonało dziewięć innych samorządów.